
K-Ö 

Zertifiziertes Qualitätsmanagement-System nach ÖNORM EN ISO 9001 REG Nr. 01537/0 
Zertifiziertes Informationssicherheits-Managmentsystem nach ÖNORM ISO/IEC 27001 REG Nr. 35/0 

Zertifiziertes Umweltmanagement-System nach EMAS REG Nr. AT-000680 und 
ÖNORM EN ISO 14001 REG Nr. 02982/0 

Seite 1 von 9 

 

Verlautbarungsblatt  

der 

 

Agrarmarkt Austria, Dresdner Straße 70, 1200 Wien 

Gemäß § 32 des AMA-Gesetzes 1992 (BGBl. Nr. 376/1992 i. d. g. F.) 

 

Jahrgang 2021 Ausgegeben am 31. Dezember 2021 3. Stück 

 
I N H A L T  

 
 Kundmachung von Verordnungen der Organe der AMA 

 
 
12. Verordnung des Verwaltungsrates der Marktordnungsstelle Agrarmarkt Austria 

(AMA) mit der die Verordnung betreffend Meldepflicht der Getreide- und Futter-
mittelwirtschaft (Getreide-Meldeverordnung) aufgehoben wird 

 
 
 
 
 

Verlautbarungen, 
ausgenommen Kundmachung von Verordnungen der Organe der AMA 

 
 
13. Inhaltsverzeichnis 
 
 



Nr. 12 
Verordnung des Verwaltungsrates der Marktordnungsstelle Agrarmarkt Austria (AMA) mit 
der die Verordnung betreffend Meldepflicht der Getreide- und Futtermittelwirtschaft (Ge-

treide-Meldeverordnung) aufgehoben wird 
 
 

Nr. 12 

 

Verordnung des Verwaltungsrates der Marktordnungsstelle Agrarmarkt Austria 
(AMA) mit der die Verordnung betreffend Meldepflicht der Getreide- und Futtermit-

telwirtschaft (Getreide-Meldeverordnung) aufgehoben wird 
 
 
Aufgrund von § 12 Z 10 AMA-Gesetz 1992, BGBl. 376/1992 in der Fassung BGBl. I Nr. 
55/2007, wird verordnet: 
 

§ 1 
Aufhebung 

 
Die Verordnung des Verwaltungsrates der Marktordnungsstelle Agrarmarkt Austria (AMA) 
betreffend Meldepflicht der Getreide-, und Futtermittelwirtschaft (Getreide-Meldeverord-
nung), kundgemacht im Verlautbarungsblatt der AMA Nr. 11/2002, wird aufgehoben. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 
 
 
 
 

Die Vorsitzende des Verwaltungsrates 
 
 

LR Michaela Langer-Weninger 
 

<Signatur> 

  



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 13 
Inhaltsverzeichnis 

Ausgabe vom 31.12.2021 Seite 3 3. Stück 
 

Seite 3 von 9  

 

Nr. 13. 

Inhaltsverzeichnis 
 

Im Folgenden findet sich ein alphabetisches Inhaltsverzeichnis sämtlicher Verlautbarun-

gen des Jahrgangs 2021 sowie der im Jahre 2021 (zumindest noch teilweise) gültigen 

Verlautbarungen früherer Jahre. 

 

Die Zahl vor dem Schrägstrich gibt die Verlautbarung, die Zahl nach dem Schrägstrich das 

Verlautbarungsjahr an. 

 

Beispiel: 

Agrarmarkt Austria 

Zentrale – neue Adresse 17/93 bedeutet: 

Verlautbarung Nr. 17 des Jahres 1993 

 

Verlautbarungen, die zum Stichtag 31.12.2021 (zumindest noch teilweise) aktuell sind, 

sind mit ihrer Verlautbarungsnummer fettgedruckt.  

 

Agrarmarkt Austria    
Außenstellen – Bezeichnung der früheren Außenstellen 20/98   
Zentrale – neue Adresse 17/93   
    
Agrarmarketingbeiträge    
Verordnung über die Aufbringung und Entrichtung von Beiträgen zur 
Förderung des Agrarmarketings sowie den Voraussetzungen und nä-
heren Bedingungen, unter denen von der Beitragsentrichtung abge-
sehen werden kann 

   

(AMA-BeitragsV 2015) 7/14   
Verordnung des Verwaltungsrates der Marktordnungsstelle Agrar-
markt Austria (AMA) mit der die AMA-BeitragsV 2015 geändert wird 4/16 

  

Agrarmarketingbeitrag Milch – Aktuelle Information zur Beitragspflicht 
ab 01.04.2015 4/15 

  

    
Autoantrag Mutterkuh ab Prämienjahr 2007 14/06   
    

 

 
  



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 13 
Inhaltsverzeichnis 

Ausgabe vom 31.12.2021 Seite 4 3. Stück 
 

Seite 4 von 9  

Bestandsverzeichnisse, genehmigte 13/06   
 
Geschäftsordnung der Agrarmarkt Austria 

 
7/13 

  

    
Geschäftsordnung des AMA-Vorstandes 8/14   
    
Informations- und Absatzförderungsmaßnahmen für Agrar-
markterzeugnisse im Binnenmarkt in Drittländer gemäß der Verord-
nung (EG) Nr. 3/2008 

   

Aufforderung zur Einreichung von Programmen 1/14   
 5/14   
Aufforderung zur Einreichung von Programmen (VO (EG) Nr. 
2826/2000) 

12/06 
7/07 

  

    
Information- und Absatzförderungsmaßnahmen für Agrar-
markterzeugnisse in Drittländern gemäß der Verordnung (EG) Nr. 
3/2008 

   

Aufforderung zur Einreichung von Programmen 1/13   
Bekanntgabe der Leitlinien gemäß der Verordnung (EG) Nr. 
1346/2005 

1/08   

    
Informations- und Absatzförderungsmaßnahmen für Lebensmit-
telqualitätsregelungen durch Erzeugergemeinschaften - Information 
zur Föderungsabwicklung 

   

[Art. 20 lit.c iii iVm Art. 33 der Verordnung (EG) Nr. 1698/2005] 8/08   
    
Inhaltsverzeichnis    
Jahrgang 2020 12/20   
    
Klassifizierung    
Richtlinie für die Zulassung geeigneter Klassifizierungsdienste    

Neufassung 2/12   
Richtlinie für die Durchführung der Klassifizierung 3/20   

    
Kommissionsgebühren für Wartezeiten im Bereich    
Vieh- und Fleisch 17/02   

    
 
  



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 13 
Inhaltsverzeichnis 

Ausgabe vom 31.12.2021 Seite 5 3. Stück 
 

Seite 5 von 9  

 
Kontrollausschuss Bestellung  Ausscheiden 
Präsidentenkonferenz der Landwirtschaftskammern Ös-
terreichs 

   

Mitglieder:    
KAD Ing. Robert Fitzthum 1/18   

(Stellvertreter des Vorsitzenden)    
Mag. Erich Angerler 10/20   
    
Ersatzmitglieder:    
LKR Andreas Ehrenbrandtner 16/12   
KAD Dipl.-Ing. Stefan Simma 11/20   
    
Bundesarbeitskammer    
Mitglieder:    
Mag.a Christa Schlager 3/18   

(Vorsitzende)    
Mag. Josef Bramer c/93   
    
Ersatzmitglieder:    
Mag.a Ruth Naderer 4/18  8/21 
Mag. Josef Thoman 8/21   
Robert Staudinger 5/17   
    
Wirtschaftskammer Österreich    
Mitglieder:    
Mag. Erich Kühnelt 9/05   
Dr. Theodor Taurer 20/01   
    
Ersatzmitglieder:    
Dr.in Annemarie Mille 9/02   
Mag.a Karin Wieselthaler-Wiebogen 4/12   
    
Österreichischer Gewerkschaftsbund    
Mitglieder:    
Mag. Bernhard Hirnschrodt 8/20   
Kerstin Repolusk, MA 6/16  7/21 
Franz Stürmer 7/21   
    
Ersatzmitglieder:    
Anton Hiden 2/19   
Andreas Laaber 9/20   
    

 
 
Meldepflichten    

Getreide-Meldeverordnung 11/02  12/21 



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 13 
Inhaltsverzeichnis 

Ausgabe vom 31.12.2021 Seite 6 3. Stück 
 

Seite 6 von 9  

Düngemittel-Meldeverordnung 24/95   
Milchsammelwagen, Probenahmen, Applikation 6/13   
 
Nutzungsbestimmungen 

   

eAMA   
Altfassung 6/14  10/21 
Neufassung 10/21  

ePostkasten 9/12   
Online Bestandsverzeichnis Rinder 6/14   
INVEKOS-GIS 6/14   
Applikation „Rohmilch-Vergleichstest“ 9/16   
Application „Raw Milk Proficiency Testing“ 10/16   
Applikation „Probenahmeanlagen in Milchsammelwagen“ 11/16   
Internetapplikation eLizenzantrag 14/12   
Mehrfachantrag Online 6/12   
Online-Antragstellung 6/14   
    
Organigramm der AMA    
Stand Mai 2019 4/19   
Stand September 2021 9/21   
    
Staatsaufsicht    
MR Erich Ruetz, BA 3/16   
Dipl.-Ing. Ernst Unger 6/08   
MR Drin. Anna Zauner 3/16   
    
Veröffentlichung von Durchschnittswerten landwirtschaftlicher Aus-
gangsstoffe mit Anbau in Österreich für Biokraftstoffe und flüssige 
Brennstoffe gem.§ 4 Abs. 6 der Verordnung BGBl. II Nr. 214/2018 
  

 

5/18   

Übertragung der Aufgaben des Vorstandes in dessen Verhinde-
rungsfall 

2/16   

 1/16   
innerhalb des GB I 10/14   
innerhalb des GB II 11/14   

    
 
Verwaltungsrat der AMA Bestellung  Ausscheiden 
    
Präsidentenkonferenz der Landwirtschaftskammern Öster-
reichs 

   

Mitglieder:    
Präsidentin LAbg. Michaela Langer-Weninger 5/20   

(Vorsitzende)    
Dipl.-Ing. Karl Bauer 7/20   
Dipl.-Ing. Adolf Marksteiner 7/97   
    



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 13 
Inhaltsverzeichnis 

Ausgabe vom 31.12.2021 Seite 7 3. Stück 
 

Seite 7 von 9  

Ersatzmitglieder:    
Ing. Lorenz Mayr 6/20   
Mag. Johann Zimmermann 9/18   
Mag.a Marion Böck 5/21   
    
Bundesarbeitskammer    
Mitglieder:    
Dipl.-Ing. Maria Burgstaller 3/14   

(Erste Stellvertreterin ab 26.06.2015)    
Mag. Dr. Philipp Gerhartinger 2/17   
Mag.a Dorothea Herzele 1/20   
    
Ersatzmitglieder:    
Mag. Roland Lang 2/20   
Günter Leutgeb 6/17   
Dipl.-Ing. Iris Strutzmann 4/14   
    
    
Wirtschaftskammer Österreich    
Mitglieder:    
Drin. Daniela Andratsch 7/02   

(Zweite Stellvertretende der Vorsitzenden)    
Mag.a Katharina Koßdorff 3/13   
Mag. Christoph Tamandl MBA 4/20   
    
Ersatzmitglieder:    
Mag.a Claudia Janecek 4/11   
Pia Landsiedl, MA 7/15  6/21 
Mag. Christoph Atzmüller 6/21   
Dipl.-Ing. Anka Lorencz 2/05   
    
Österreichischer Gewerkschaftsbund    
Mitglieder:    
Mag. Georg Kovarik 2/92  3/21 

(Dritter Stellvertreter der Vorsitzenden) 3/94  3/21 
Mag. Ernst Tüchler 3/21   

(Dritter Stellvertreter der Vorsitzenden) 3/21   
Helga Fichtinger 5/16   
Gerhard Riess 2/04  1/21 
Kerstin Repolusk, MA 1/21   
    
    
Ersatzmitglieder:    
Ferdinand Kößlbacher 2/92  4/21 
Dipl.-Ing. Stephan Savic 4/21   
Mag.a Angela Pfister 18/07   
Franz Stürmer 7/19  2/21 



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 13 
Inhaltsverzeichnis 

Ausgabe vom 31.12.2021 Seite 8 3. Stück 
 

Seite 8 von 9  

Mara Markovic 2/21   
 
Vorstand    
Dipl.-Ing. Günter Griesmayr, Bestellung zum Vorstand für den GB II 
und zum Vorstandsvorsitzenden 8/07 

  

3. Verlängerung 11/21   
Dr. Richard Leutner, Bestellung zum Vorstand für den GB I 9/07   

2. Verlängerung 
 

1/17   

Wortmarke AMA-Registrierung 3/06   
 2/06   
 
Zeichnungsbefugnisse 
Neuregelung der Übertragung von Angelegenheiten zur selbständi-
gen Behandlung innerhalb des GB I 12/14 

  

Neuregelung der Übertragung von Angelegenheiten zur selbständi-
gen Behandlung innerhalb des GB II 

 
12/14 

  

Neuregelung der Übertragung von Angelegenheiten zur selbständi-
gen Behandlung hinsichtlich der Stabstellen des Vorstands 12/14 

  

 
 



I M P R E S S U M  
 

Ausgabe vom 31.12.2021 Seite 9 3. Stück 
 

Seite 9 von 9  

 

 

 

 

Diese Verlautbarung ist auf der Webseite  

der Agrarmarkt Austria (www.ama.at) im Internet verfügbar. 

 

 

 

 

 

Impressum 

Informationen gemäß § 5 E-Commerce Gesetz und Offenlegung gemäß § 25 Mediengesetz: 

 

Agrarmarkt Austria 

Dresdner Straße 70 

1200 Wien 

UID-Nr.: ATU16305503 

Telefon: +43 50 3151 - 0 

Fax: +43 50 3151 - 299 

E-Mail: office@ama.gv.at  

 

Vertretungsbefugt:  

 Dipl.-Ing. Günter Griesmayr, Vorstandsvorsitzender und Vorstandsmitglied für den Geschäftsbereich II  

 Dr. Richard Leutner, Vorstandsmitglied für den Geschäftsbereich I 

 

Die Agrarmarkt Austria ist eine gemäß § 2 AMA-Gesetz 1992, BGBl. Nr. 376/1992, eingerichtete juristische 

Person öffentlichen Rechts, deren Aufgaben im § 3 festgelegt sind. Sie unterliegt gemäß § 25 AMA-Gesetz 

1992 der Aufsicht der Bundesministerin für Landwirtschaft, Regionen und Tourismus. 

 

Im Sinne des Gleichheitsgrundsatzes haben die Ausführungen in gleicher Weise für alle Geschlechter Gel-

tung. 

 


		2022-01-28T10:29:43+0100
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter https://www.ama.at/amtssignatur




